[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
  02.12.2020                                       №   67                               х. Плотников

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Глубочанского сельского поселения

    «Развитие муниципальной службы»
за  9 месяцев 2020 года
В соответствии с постановлениями Администрации Глубочанского сельского поселения от 01.11.2018 года № 84 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения» и от 04.09.2018 № 74 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Глубочанского сельского поселения»:
           1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной про   граммы  «Развитие муниципальной службы» за  9 месяцев 2020 года согласно приложению.

       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Глава Администрации

Глубочанского сельского поселения                                 Э.Ю.Беседин
Приложение

к распоряжению Администрации

Глубочанского сельского поселения

от 02.12.2020 № 67

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы
 «Развитие муниципальной службы»
за 9 месяцев 2020 года

	№

     п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	      5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Развитие муниципальной службы»
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	Х
	X
	X
	      113,7
	113,7
	33,9

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование муниципальной нормативной правовой базы, регулирующей прохождение муниципальной службы
	Администрация Глубочанского сельского
поселения

Главный

специалист

Минаева С.С.
	Проведена аттестация муниципальных служащих в соответствии с постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 03.02.2020 № 8 "О проведении аттестации муниципальных служащих"
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	11.2
	Основное мероприятие 1.2.

Обучение по программам дополнительного профессионального образования
	Администрация Глубочанского сельского
поселения

Главный

специалист

Минаева С.С..
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	01.01.2020
	31.12.2020
	20,0
	20,0
	6,7
	15,0 тыс.руб.

обучение трех муниципальных служащих запланировано на 4 квартал 2020

	11.3
	Основное мероприятие 1.3.

 Проведение обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров, обследования муниципальных служащих и иных лиц занятых с системе местного самоуправления
	Администрация Глубочанского сельского
поселения

Главный

специалист

Минаева С.С..
	Количество муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию и иных лиц прошедших мед.осмотр.- 10 человек.

  Заключен контракт на предрейсовый и послерейсовый осмотр водителя
	01.01.2020
	31.12.2020
	48,1
	48,1
	16,8
	31,3 тыс.руб.

Оплата предрейсового и послерейсового осмотра водителя осуществляется ежемесячно в соответствии с заключенным контрактом;

Оплата диспансеризация и мед осмотр запланирована на октябрь 2020

	11.4
	Основное мероприятие 1.4.

Официальная публикация  нормативно-правовых актов, проектов Администрации Глубочанского сельского поселения, Собрания депутатов Глубочанского сельского поселения

	Главный

специалист
Минаева С.С.
	создание системы контроля деятельности муниципальных служащих

со стороны институтов гражданского общества, повышение уровня открытости и гласности муниципальной службы
	01.01.2020
	31.12.2020
	30,0
	30,0
	-
	30,0 тыс.руб.

заключение контракта планируется  в4 квартале 2020

	Основное мероприятие 1.5
Осуществление закупок в части приобретения работ, услуг по осуществлению деятельности органов местного самоуправления Глубочанского сельского поселения
	Главный

специалист
Минаева С.С
	повышение уровня открытости и гласности муниципальной службы; заключен контракт на информационное и техничекое обслуживание официального сайта администрации глубочанского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	15,6
	15,6
	10,4
	5,2 тыс. рублей Оплата осуществляется согласно заключенного контракта ежемесячно

	2.
	Контрольное событие  муниципальной программы
	Главный

специалист
Минаева С.С.
	Количество муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию
	X

	X
	X
	X
	X

	2.1.
	Подпрограмма 2.  «Социальное обеспечение»
	Главный

специалист
Минаева С.С.
	Х
	01.01.2020
	31.12.2020
	68,3
	68,3
	45,5

	Основное мероприятие 2.1.
Выплата государственной пенсии за выслугу лет, служащим замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Глубочанское сельское поселение»
	Главный

специалист
Минаева С.С.
	Пенсия за выслугу лет выплачивается ежемесячно до 06 числа месяца следующего за отчетным
	01.01.2020
	31.12.2020
	68,3
	68,3
	45,5
	22,8 тыс. рублей выплата пенсии осуществляется ежемесячно

	Контрольное событие  муниципальной программы

Итого по муниципальной
программе
	Главный

специалист
Минаева С.С.
	размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	X
	31.12.2020
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	182,0
	182,0
	79,4
	102,6

	Х
	X
	X
	X
	182,0
	182,0
	79,4
	102,6

Глава Администрации Глубочанского сельского поселения                                       Э.Ю.Беседин